2

[image: ]
Российская Федерация
                                  Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                               № _______

[bookmark: _Hlk100913466]О внесении изменений в Положение
о звании «Почетный гражданин города Калуги»,
утвержденное постановлением Городской Думы
города Калуги от 20.04.2005 №  59

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

	РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города Калуги», утвержденное постановлением Городской Думы города Калуги от 20.04.2005 № 59 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 5) пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«5) оплату расходов на погребение в размере 100 процентов затраченных на погребение денежных средств, но не более 500000 рублей при условии проживания Почетного гражданина города Калуги на день смерти на территории Калужской области».
1.2. В пункте 3.3 раздела 3 Положения слова «подпунктом 4) пункта 3 раздела 3» заменить словами «подпунктами 2), 3), 4) пункта 3.1 раздела 3».
1.3. Пункт 3.4 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.4. Право, предусмотренное подпунктом 5) пункта 3.1 раздела 3 настоящего Положения, реализуется на основании заявления лица, осуществившего погребение умершего Почетного гражданина города Калуги, и представленных им документов (сведений), подтверждающих расходы на погребение».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги					                                                Ю.Е. Моисеев

Юридическое  заключение:
______________________________
«____»________________20_____г.

image1.png